
虚礼廃⽌のお知らせ 
 
時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 
また平素より格別のお引き⽴てを賜り、厚く御礼申し上げます。 
 
さて、弊社では近年の⾃然環境意識の⾼まり、デジタル環境へ移⾏の観点から、 
2022 年度より、すべての取引先企業様に対する年賀状・暑中お⾒舞い等による御挨拶 
を控えさせていただいております。 
 
 誠に勝⼿ではございますが、何卒ご理解を賜りますとともに今後とも変わらぬお付き合
いの程、宜しくお願い申し上げます。 
 


